
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 90 DEL 24/06/2024 

 

OGGETTO:   ADESIONE AL PROGETTO “SAVE THE GLACIER” ADOTTA UN CILIEGIO 

AI PIEDI DEL MONTE BIANCO – NASCITE 2023 - FUNIVIE MONTE 

BIANCO SPA IMPEGNO DI SPESA CIG B2348CECD5 

 
     L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VISTI: 

• le leggi regionali 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e s.m.i.; 

• il vigente Statuto comunale approvato con DCC n. 66/2020; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con DCC n. 66/2018; 

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 

10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 

all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 74/2024 con la quale: 

• si aderiva al progetto “Save the glacier” adottando n. 15 ciliegi selvatici da donare ai bambini 

residenti nati nel 2023 (con dedica personalizzata e certificato di adozione intestato a ogni singolo 

bambino) al fine di dare un segnale di ripresa dopo questo difficile periodo di emergenza sanitaria 

durato due anni, nonché per avvicinare i bambini alla natura e al rispetto dell’ambiente, fondamentale 

per la vita degli esseri umani. I bambini crescendo potranno seguire il ciclo di vita della loro pianta; 

• si prendeva atto della nota delle Funivie Monte Bianco S.p.A. ns prot. 12143/2024 che comporta una 

spesa totale di € 2.400,00 demandando al Segretario comunale l’assunzione del relativo 

provvedimento di impegno di spesa. 

 

RITENUTO opportuno e conveniente per l’Amministrazione comunale, anche in ragione della modesta 

entità della spesa e tempistica di esecuzione, procedere mediante affidamento diretto, procedura snella, 

economica e semplificata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. Il Comune può 

procedere autonomamente, ossia senza utilizzare un soggetto aggregatore, all’acquisizione di beni, servizi 

e lavori di importo inferiore alle soglie per l’affido diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023; 

 

RITENUTO necessario, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere in economia per 

mezzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione locale, Sistema Telematico PlaCe-VdA 

procedura registro di sistema PE082878-24   CIG B2348CECD5; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore INAIL_42972783 ns prot. 13264/2024; 

 

RITENUTO di assumere il corrispondente impegno di spesa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell'art. 5 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66 del 30 novembre 

2018; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di procedere, per i motivi tutti citati in premessa che sono parte integrante del provvedimento, 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 come di seguito: 

- fornitura di n. 15 ciliegi selvatici da donare ai bambini residenti nati nel 2023 (con dedica 

personalizzata e certificato di adozione intestato a ogni singolo bambino)  per l’importo totale di 

€ 2.400,00 (IVA compresa), alla ditta Funivie Monte Bianco S.p.A. sede in Courmayeur  (P.IVA 

00617110077 – PE082878-24   CIG B2348CECD5); 

Di dare atto che i ciliegi verranno piantati a cura della ditta sulla collina a sinistra della stazione di 

partenza della funivia Skyway Monte Bianco e che verrà organizzata un’apposita giornata con i 

bambini e le loro famiglie nella giornata del 25/06/2024; 

     Di imputare la spesa suddetta sul Bilancio pluriennale 2024/2026, come segue: 

Di dare atto che la liquidazione della fattura corrispondente avverrà mediante apposizione del visto del 

responsabile di spesa ai sensi dell’art. 23 del regolamento di contabilità.  

 

AM 

Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

 

R E L A ZI O N E DI  P UB B LI C A ZI O N E  

 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal        per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Courmayeur, lì _______________                                                    L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 
 

 

 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Art. Importo 

2024 12 12.03 1.03 10302 69 €  2.400,00 


